
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς της Εθνικής Τράπεζας προς το 
Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 
(Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας - 251ο Γενικό Νοσο-
κομείο Αεροπορίας).

2 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝ-
ΝΗΣΟΣ 2014-2020».

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, για το Έκτακτο Επικουρι-
κό Προσωπικό (δύο -2- υπάλληλοι ΥΕ Βοηθητικού 
Υγειονομικού Προσωπικού και δύο -2- υπάλληλοι 
Βοηθητικό Προσωπικό Εστίασης) του Θεραπευ-
τηρίου κατά το έτος 2020.

4  Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή για το επικουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. 
Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, χρονικού διαστήματος από την ανανέ-
ωση της σύμβασης έως 31-12-2020.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του Σαπα-
νίδη Ευγένιου του Κωνσταντίνου και της Βαλεντί-
νας για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών στον ASLAM (επών.) 
SHAMRAIZ (ον.) του MUHAMMAD και της QAMAR, 
γεννηθέντα στις 04/01/1983 στο Πακιστάν, κάτο-
χο της υπ’ αρ. 1940/14-02-2018 Απόδειξης Πα-
ραλαβής Αιτήματος Άδειας Διαμονής με ΑΦΜ 
173593940, αγνώστου διαμονής για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.

8 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6423/4-11-2013 (Β΄ 
3094) απόφασης Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας.

9 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευ-
ματινής) πέραν της υποχρεωτικής, για τους μό-
νιμους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πολιτισμού- 
Τουρισμού και Άθλησης του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου για το Β΄ Εξάμηνο έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(1)

   Αποδοχή δωρεάς της Εθνικής Τράπεζας προς το 

Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 

(Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας - 251ο Γενικό Νο-

σοκομείο Αεροπορίας).

  Με την υπ’ αρ. ΔΚΠ Α 82356 ΕΞ 2020/30-7-2020 απόφαση 
του Γενικού Διευθυντή Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφε-
λών Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών, που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α΄185), όπως ισχύει, καθώς και των άρθρων 496, 498 και 
499 του ΑΚ, έγινε αποδεκτή η, από 15-1-2018 δωρεά της 
Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδας, προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας - 
251ο Γενικό Νοσοκομείο Αεροπορίας που συνίσταται σε ένα 
(1) σύστημα μέτρησης οστικής πυκνότητας HORIZON WI, 
κατασκευής του Αμερικανικού Οίκου HOLOGIC με πρωτό-
κολλο SMALL ANIMALS και πρόγραμμα εκτίμησης πυκνότη-
τας σπογγώδους ιστού Trabecular Bone Scoring τύπου TBS 
Insight του Οίκου Med Imaps, αξίας σαράντα μίας χιλιάδων 
πεντακοσίων (41.500,00) ευρώ (χωρίς ΦΠΑ).

  Ο Γενικός Διευθυντής Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 81632 (2)
Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝ-

ΝΗΣΟΣ 2014-2020».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το ν. 4622/2019 (Α’ 133) Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.

3. Το ν. 4314/2014 (Α΄ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον 
έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3643

37475



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37476 Τεύχος B’ 3643/02.09.2020

βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
και ειδικότερα τη παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 (Α΄192) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, υπουργών, αναπληρωτών υπουργών 
και υφυπουργών.

7. Την υπό στοιχεία 47/18-07-2019 (Β’ 3100) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη 
Τσακίρη».

8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046 (ΦΕΚ 
2473/18.11.2015) υπουργική απόφαση για την Αναδιάρ-
θρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της εφαρμο-
γής σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 και 42 του ν. 
4314/2014, όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την υπό στοιχεία C(2014)10166/18.12.2014 Εκτε-
λεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, περί 
έγκρισης του Ε.Π. «Πελοπόννησος 2014-2020», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την τροποποίηση των χρηματοδοτικών πινάκων 
του προγράμματος, όπως εγκρίθηκαν με την υπό στοι-
χεία C(2020)4742/09-07-2020 Εκτελεστική Απόφαση της 
ΕΕ των ΕΚ.

11. Το υπ’ αρ. 2107/13-07-2020 έγγραφο της 
ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου και το από 
20-07-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, περί 

αίτησης έγκρισης υπερδέσμευσης στους Άξονες 1, 2B, 
3, 4 και 5 του ΕΠ Πελοπόννησος 2014-2020.

12. Το υπ’ αρ. 79756/27-07-2020 ενημερωτικό της 
ΕΥΣΕ, προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύ-
σεων και ΕΣΠΑ.

13. Την υπ΄ αρ. 81048/29-07-2020 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Εισήγηση 
τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 33 
του ν. 4314/2014 για το ΕΠ Πελοπόννησος 2014-2020».

14. Την υπ’ αρ. 80668/29-07-2020 ΥΑ Τεχνικής προσαρ-
μογής των ποσοστών δέσμευσης πόρων των Επιχειρη-
σιακών Προγραμμάτων «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρη-
ματικότητα και Καινοτομία», «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», «Ανατολική Μακε-
δονία Θράκη», «Θεσσαλία», «Ήπειρος», «Δυτική Ελλάδα», 
«Δυτική Μακεδονία», «Στερεά Ελλάδα», «Πελοπόννη-
σος», «Ιόνια Νησιά», «Βόρειο Αιγαίο», «Κρήτη», «Αττική», 
«Νότιο Αιγαίο», «Τεχνική Βοήθεια».

15. Την ανάγκη άμεσης ένταξης ώριμων έργων για την 
περαιτέρω ενεργοποίηση του ΕΠ Πελοπόννησος 2014-
2020, σύμφωνα με την εγκεκριμένη στοχοθεσία του και 
την επιτάχυνση της υλοποίησής του, τηρουμένων των 
προϋποθέσεων των Κανονισμών της τρέχουσας προ-
γραμματικής περιόδου για τις μεταβολές των π/υ των 
αξόνων του προγράμματος.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Πελοπόννη-
σος 2014-2020» ως ακολούθως:

Άξονας Τίτλος Άξονα 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

1

Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας, της ελκυστικότητας και της εξω-
στρέφειας της Περιφέρειας (ιδιαίτερα των ΜΜΕ), μετάβαση στην 
ποιοτική επιχειρηματικότητα με αιχμή την καινοτομία και αύξηση 
της περιφερειακής προστιθέμενης αξίας 

330,53%

2Β Υποδομές Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμικού 200,00%

3 Προστασία του περιβάλλοντος - μετάβαση σε μία οικονομία φιλική 
στο περιβάλλον 270,00%

4 Ανάπτυξη - εκσυγχρονισμός - συμπλήρωση υποδομών για την οικο-
νομική και κοινωνική ανάπτυξη  240,00%

5 Τεχνική Συνδρομή/Βοήθεια για την αποτελεσματική εφαρμογή του 
Προγράμματος (ΕΤΠΑ) 140,00%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 209,29% της συνολικής 
χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιουλίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37477Τεύχος B’ 3643/02.09.2020

    Αριθμ. 1004 (3)
Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις 

νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομα-

διαίας υποχρεωτικής εργασίας, για το Έκτακτο 

Επικουρικό Προσωπικό (δύο -2- υπάλληλοι ΥΕ 

Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού και δύο 

-2- υπάλληλοι Βοηθητικό Προσωπικό Εστίασης) 

του Θεραπευτηρίου κατά το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΧΡΟΝΙΩΝ 
ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων».

2. Την υπ’αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 17). Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΓΔΠ/26-5-2017 (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών για 
την ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που ασχολού-
νται για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

4. Την υπό στοιχεία οικ. 12549/4426/16-03-2020 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β΄ 868) «Καθορισμός διαδικασίας 
έκτακτης πρόσληψης επικουρικού προσωπικού για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διάδοση του κορωναϊού COVID 19».

5. Την υπό στοιχεία οικ.21597/Δ1/7339 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (B΄ 2480/2020) «Τροποποίηση της υπ’ 

αρ. οικ. 12549/4426/16-3-2020 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων και Εσωτερικών «Καθορισμός διαδικασίας 
έκτακτης πρόσληψης επικουρικού προσωπικού για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση 
και διάδοση του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 868), όπως 
ισχύει.».

6. Την υπ’ αρ. 868/6-7-2020 (ΑΔΑ:9792465ΙΨ4-Η2Τ), 
προκήρυξη του Θ.Χ.Π.Ε για τη σύναψη ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ πρόσληψης 
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ πέντε (5) υπαλλήλων, για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση 
και διάδοση στην χώρα μας του κορωνοϊού COVID-19.

7. Την υπ’ αρ. 959/21.7.2020 απόφαση διορισμού πέντε 
(5) ατόμων ως έκτακτο επικουρικό προσωπικό Κατηγορί-
ας ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ θέσεις μια (1), ΥΕ ΒΟΗΘΗ-
ΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ θέσεις δύο (2), ΥΕ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ θέσεις δύο (2). Η 
διάρκεια της Σύμβασης Ορισμένου Χρόνου θα είναι από 
24.07.2020 έως 30.09.2020.

8. Το γεγονός ότι το Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων 
Ευρυτανίας λειτουργεί σε 24ωρη βάση.

9. Την ανάγκη απασχόλησης του έκτακτου επικουρικού 
προσωπικού κατά τις νυχτερινές ώρες και εξαιρέσιμες 
ημέρες για την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία του Θε-
ραπευτηρίου, αποφασίζει

Την έγκριση της εργασίας με αποζημίωση, κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας, για το Έκτακτο Επικουρικό Προσωπικό 
του Θεραπευτηρίου, (δύο υπάλληλοι ειδικότητας ΥΕ Βο-
ηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού και δύο υπάλληλοι 
ειδικότητας ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Εστίασης), έως 
τις 30-9-2020, όπως με λεπτομέρεια απεικονίζεται στον 
παρακάτω πίνακα:

ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 
ΧΡΟΝΙΩΝ 
ΠΑΘΗΣΕΩΝ 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 
Έκτακτο Επικουρικό (ΙΔΟΧ)  2 2

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Εστίασης 
(ΙΔΟΧ) 2 -

Σύνολο υπαλλήλων: 4 2

Σύνολο ωρών: 384 384

Σύνολο δαπάνης: 802,56 641,28

Σύνολο δαπάνης ΚΑΕ 0263: 1.443,84

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 29 Ιουλίου 2020

  Ο Διοικητής

ΛΑΠΠΑΣ ΚΛΕΟΜΕΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37478 Τεύχος B’ 3643/02.09.2020

   Αριθμ. 161 (4)
Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργα-

σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

με αμοιβή για το επικουρικό προσωπικό του 

Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, χρονικού διαστήματος από 

την ανανέωση της σύμβασης έως 31-12-2020. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4109/2013 (Α΄ 16) «Κατάργηση 

και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου το-
μέα και του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενι-
κής Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις».

2. Την υπό στοιχεία Δ1/52108/16913/08-01-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 14) απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα «Ορισμός μελών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις του ν. 4052/2012 (Α΄ 41) άρθρου 9, 
παρ. 22.

4. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), της παρ. 1 
του άρθρου 20, όπου προβλέπεται η έκδοση της από-
φασης καθιέρωσης εργασίας να εκδίδεται από το Δ. Σ. 

ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο και στη συνέχεια να δημοσιεύεται στο ΦΕΚ.

5. Την υπ' αρ. 270 απόφαση της 19ης/20-07-2020 συ-
νεδρίασης Δ.Σ. βάσει της οποίας εγκρίθηκε η καθιέρωση 
νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή στο επικουρικό προ-
σωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, χρονικού διαστήματος από την 
ανανέωση της σύμβασης έως 31-12-2020.

6. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

7. Την προαναφερόμενη απόφαση Δ. Σ. όπου απει-
κονίζεται πίνακας που προβλέπεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων, κατηγορίας- κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοση-
λευτών, το χρονικό διάστημα, οι ώρες απασχόλησης 
τους, τα αντίστοιχα ποσά πληρωμής για το επικουρικό 
προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας. Σημειωτέον ότι ο 
πίνακας αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης, 
αποφασίζει:

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή στο 
επικουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, χρονικού διαστή-
ματος από την ανανέωση της σύμβασης έως 31-12-2020.

Β. Την επισύναψη του πίνακα, όπου καταγράφονται 
με ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την 
αναφερόμενη εργασία.

Κατάσταση Νυχτερινής Εργασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες Ημέρες, από την ανα-
νέωση της σύμβασης έως 31-12-2020

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 5 3
Σύνολο υπαλλήλων: 5 3
Σύνολο ωρών 1.017 915
Σύνολο δαπάνης: 2.400,00 € 1.600,00 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ: 4.000,00 € (σε βάρος των ΚΑΕ 0263 και 0561)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γιάννουλη Λάρισας, 28 Ιουλίου 2020

Η Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ

Ι

(5)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 447/15/2020 Καταλογιστικής Πρά-
ξης της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 23.7.2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142 και της παρ. 1 του 
άρθρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ΄ 
της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 Εθνικού 

Τελωνειακού Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία λαθραίων 
τσιγάρων που διαπιστώθηκε στις 5.1.2015 στην Αθήνα 
(σχετ. η με αρ. πρωτ. 3008/14/1-α΄/6-1-2015 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Κολωνού), και δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στα πεντακόσια (500) πακέτα τσιγάρα που 
κατείχαν τα συλληφθέντα πρόσωπα από κοινού, στο 
συνολικό ποσό των χιλίων επτακοσίων εβδομήντα τεσ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37479Τεύχος B’ 3643/02.09.2020

σάρων ευρώ και σαράντα επτά λεπτών (1.774,47 €), εκ 
των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 204,49 €, Φ.Π.Α. 359,98 
€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 1.210,00 € (Πάγιος 
Ε.Φ.Κ 825,00 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 385,00 €).

2. Επιβλήθηκε στους κριθέντες ως υπαίτιους για την 
παράνομη κατοχή της ανωτέρω ποσότητας λαθραίων 
καπνικών πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού πέντε χι-
λιάδων τριακοσίων είκοσι τριών ευρώ και σαράντα ενός 
λεπτών (5.323,41 €), ήτοι το τριπλάσιο των διαφυγόντων 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται κατά την 
είσπραξη του σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ των οποίων ποσό 
δύο χιλιάδων εξακοσίων εξήντα ενός ευρώ και εβδο-
μήντα λεπτών (2.661,70 €) επιμερίστηκε στον BLOUCH 
(επ.) SULAMAN (ον.) του Abdulaslam και της Raheela, 
γεν. στις 24.1.1988 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Χίου, 
οδός Κρεατσούλη Καλλίνικου αρ. 8, και νυν αγνώστου 
διαμονής, κάτοχο του με αρ. 102015883 ΕΔΤ, με Α.Φ.Μ. 
162306140.

3. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω υπαίτιος αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος ως άνω πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης της στο Φ.Ε.Κ.

  Μεταμόρφωση, 23 Ιουλίου 2020 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(6)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του Σαπα-

νίδη Ευγένιου του Κωνσταντίνου και της Βαλε-

ντίνας για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ' αρ. 40/2016/14-07-2020 MRN 20/
GRYK2006/0000172/8 Καταλογιστική Πράξη του Προ-
ϊσταμένου του Γ' Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο Σα-
πανίδης Ευγένιος του Κωνσταντίνου και της Βαλεντίνας, 
γεννηθείς την 09-07-1966 στη Ρωσία, κάτοχος του υπ' 
αριθμόν ΑΚ293852/20-06-2012 Δ.Α.Τ. του Α.Τ. Λαγκα-
δά, με Α.Φ.Μ. 063007089, τέως κάτοικος Ηρακλείου 
Λαγκαδά Θεσσαλονίκης, και ήδη άγνωστης διαμονής, 
κηρύχθηκε υπαίτιος, από κοινού με άλλους τρεις συνυ-
παίτιους, της παράνομης προμήθειας και κατοχής, στη 
Θεσσαλονίκη, την 10-02-2016, συνολικής ποσότητας πέ-
ντε εκατομμυρίων εβδομήντα οκτώ χιλιάδων τετρακο-
σίων (5.078.400) τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων (253.920 
πακέτα χ 20 τεμάχια έκαστο), μάρκας «GOLD MOUNT», 
άγνωστης προέλευσης, τα οποία κατασχέθηκαν από τα 
αρμόδια αστυνομικά όργανα, πράξη η οποία χαρακτη-
ρίστηκε ως Τελωνειακή Παράβαση Λαθρεμπορίας, κατά 
την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και της παρ. 2 του άρθρου 142 και των 

παρ. 1β, 2ζ του του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, και 
επιβλήθηκε σε βάρος του και σε βάρος των λοιπών κη-
ρυχθέντων υπαιτίων της λαθρεμπορίας, πολλαπλό τέλος, 
στο τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων 
που αναλογούν στην ανωτέρω ποσότητα των λαθραίων 
καπνικών, ήτοι πολλαπλό τέλους ποσού συνολικά δύο 
εκατομμυρίων εξακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων εβδο-
μήντα ενός ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών (898.690,61 
€ χ 3 = 2.696.071,83 €), επιμεριζόμενο στον καθένα εκ 
των τεσσάρων συνυπαιτίων της λαθρεμπορίας, ανάλογα 
με τον βαθμό συμμετοχής εκάστου, κατά ποσοστό 25%, 
ήτοι για ποσό εξακοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων 
δέκα επτά ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών (674.017,96 €) 
έκαστος, άπαντες δε οι υπαίτιοι της λαθρεμπορίας, κηρύ-
χθηκαν αλληλεγγύως και εις ολόκληρον συνυπεύθυνοι 
για την καταβολή του συνόλου του ανωτέρω επιβληθέ-
ντος πολλαπλού τέλους, σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 
1,3 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούνται, σύμφωνα με τα άρθρα 
150 παρ. 4 και 152 παρ. 6 ν. 2960/2001, να ασκήσει προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, 
κατά τις ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την κατά νόμο επίδοση της πράξης και σε περίπτωση 
προσώπου που διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προ-
θεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. Τα 
εκάστοτε καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από 
πολλαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον 
κατά το χρόνο πληρωμής αναλογικό τέλος χαρτοσήμου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των του άρθρου 15 παρ. 19 εδ. 
α,β, του Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου. Τα καταλογιζόμενα 
ποσά την τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα 
της επίδοσης, καθίστανται ληξιπρόθεσμα και από την 1η 
του επόμενου μήνα επιβαρύνονται με τόκους, σύμφωνα 
με τα άρθρα 5 και 6 του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

  Ο Προϊστάμενος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΡΟΥΛΛΙΝΟΣ

Ι

(7)
    Επιβολή πολλαπλών τελών στον ASLAM (επών.) 

SHAMRAIZ (ον.) του MUHAMMAD και της 

QAMAR, γεννηθέντα στις 04/01/1983 στο Πακι-

στάν, κάτοχο της υπ’ αρ. 1940/14-02-2018 Από-

δειξης Παραλαβής Αιτήματος Άδειας Διαμονής 

με ΑΦΜ 173593940, αγνώστου διαμονής για λα-

θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 81/01-07-2019 καταλογιστική πράξη 
του Τελωνείου Ηρακλείου εντοπίστηκε στις 31/05/2018 
ο ASLAM (επών.) SHAMRAIZ (ον.) του MUHAMMAD και 
της QAMAR να κατέχει επιμελώς κρυμμένη την ακο-
λούθως κατασχεθείσα ποσότητα παράνομων καπνι-
κών προϊόντων ήτοι: α) δύο (02) συσκευασίες καπνού 
μάρκας «HOT FILTER KHAINI» των εκατό είκοσι έξι (126) 
γραμμαρίων έκαστη, περιέχουσες τριάντα πέντε (35) 
σακουλάκια των 3,6 γραμμαρίων και β) μια (01) απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37480 Τεύχος B’ 3643/02.09.2020

σφραγισμένη συσκευασία καπνού μάρκας «HOT FILTER 
KHAINI» περιέχουσα έξι (6) σακουλάκια των 3,6 γραμ-
μαρίων, άνευ της προβλεπόμενης εκ του νόμου φο-
ρολογικής σήμανσης και των νομίμων παραστατικών, 
ως εκ τούτου στερούμενου τελωνειακού ελέγχου και 
χωρίς να έχουν καταβληθεί οι αναλογούσες στην ανωτέ-
ρω ποσότητα καπνικών προϊόντων δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις, κρίθηκε υπαίτιος τέλεσης λαθρεμπορί-
ας των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α, 
142, 155, του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα» και επιβλήθηκαν σε βάρος του πολλαπλά τέλη 
της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 ύψους τρι-
πλασίου των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που 
αναλογούν στην κατασχεμένη ποσότητα καπνού, με την 
επιφύλαξη του ελαχίστου ορίου του δ' εδαφ. της παρ. 
1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, δηλαδή πολλα-
πλά τέλη ύψους χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 
πλέον τελών χαρτοσήμου (Τ.Χ. 2%) και ΟΓΑ (0,4%).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ: 3189 (8) 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6423/4-11-2013 (Β΄ 3094) 

απόφασης Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 148/2010 (Α΄ 241) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας».

3. Το π.δ. 899/1976 (Α΄ 329) «Περί ανακηρύξεως περι-
οχών της χώρας ως τουριστικών τόπων».

4. Το π.δ. 667/1977 (Α΄ 223) «Περί καθορισμού τόπων 
θερινών διακοπών».

5. Τον ν. 4177/2013 (Α' 173) «Κανόνες ρύθμισης της 
αγοράς προϊόντων και παροχής υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 16 με τίτλο «Λειτουρ-
γία καταστημάτων τις Κυριακές».

6. Το άρθρο 42 του ν. 1892/1990 (Α΄ 101) «Ώρες λει-
τουργίας των καταστημάτων και εργασίας του προσω-
πικού τους», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Το ν. 3377/2005 (Α 202) «Κανόνες εξυγίανσης εμπο-
ρίου, ωράριο κ.λ.π».

8. Την απόφαση υπ’ αρ. 2891/2013 (Β΄ 630) του προ-
έδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής με την οποία 
δημοσιεύεται η απογραφή του πραγματικού πληθυσμού 
(de facto πληθυσμός).

9. Την υπ’ αρ. (οικ) 195090/2921/2-9-2019 (Β΄ 3538) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορι-
σμός χωρικών Αντιττεριφερειαρχών Στερεάς Ελλάδας».

10. Την υπ΄αρ. 6423/4-11-2013 (Β΄ 3094) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας.

11 Την υπ’ αρ. 10361/9-12-2014 (Β΄ 3429) απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας.

12. Την υπ’ αρ. 7337/2-10-2015 (Β΄ 2241) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας.

13. Την υπ’ αρ. 6454/8-8-2015 (Β΄ 2754) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας.

14. Την υπ’ αρ. 2350/11-3-2016 (Β΄ 937) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας.

15. Την υπ’ αρ. 3341/20-4-2016 (Β΄ 1334) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας

15. Το υπ’ αρ. 673/8-7-2020 έγγραφο της Ένωσης Επαγ-
γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Κύμης και Περιχώρων.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη ούτε σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 6423/4-11-2013 (Β΄ 3094) 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Εύβοιας στο άρθρο 
2 παρ. ε. Δήμος Κύμης - Αλιβερίου ως εξής : Στην πόλη 
της Κύμης τα καταστήματα τροφοδοσίας (κρεοπωλεία, 
μίνι μάρκετ, σούπερ μάρκετ, ιχθυοπωλεία, φούρνοι, μα-
νάβικα) να παραμένουν ανοικτά και τις Κυριακές ( και 
εφόσον δεν απασχολούν προσωπικό με σχέση εξαρ-
τημένης εργασίας) κατά το χρονικό διάστημα από 1η 
Ιουνίου έως 30 Σεπτεμβρίου κάθε έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Χαλκίδα, 10 Ιουλίου 2020

  Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΕΛΑΪΔΙΤΗΣ

Ι

    Αριθ. απόφ. 888 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευ-

ματινής) πέραν της υποχρεωτικής, για τους μό-

νιμους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πολιτισμού- 

Τουρισμού και Άθλησης του Δήμου Ανατολικής 

Σάμου για το Β΄ Εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ' αρ. 1726/03-09-2014 απόφαση Δημάρχου 
Σάμου, περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις», (Α΄ 107).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
(Β΄ 1659) απόφαση του υπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης με θέμα: «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37481Τεύχος B’ 3643/02.09.2020

αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημόσιων Υπηρεσιών 
και των ΝΠΔΔ».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 που 
αφορά «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου -Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία Εγκύκλιο του Υπ. Οικ. 2/1015 /
ΔΕΠ/05.01.2016: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο μας.

9. Την υπ'αρ. 310/ 14-10-2019 απόφαση Δημάρχου 
περί τοποθέτησης προσωπικού του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου σε οργανικές θέσεις - ορισμός αναπληρωτών 
προϊσταμένων Δ/νσεων και Τμημάτων του Δήμου Ανα-
τολικής Σάμου.

10. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι κατηγορίας ΤΕ που 
υπηρετούν στη Δ/νση Πολιτισμού Τουρισμού και Άθλη-
σης, οι οποίοι ασκούν και χρέη προϊσταμένων, λόγω των 
αρμοδιοτήτων της Δ/νσης και των πολιτιστικών, τουρι-
στικών και αθλητικών δράσεων που προγραμματίζονται 
είναι αναγκαίο να παρευρίσκονται στις διοργανώσεις, 
συναντήσεις, εκδηλώσεις, συναυλίες και πέραν του κα-
νονικού ωραρίου τους.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 
8070/2020 βεβαίωση Οικονομικών Υπηρεσιών θα αντι-
μετωπιστεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στον 
κωδικό Κ.Α.:10.6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής απασχόλησης λοιπών διοικητικών οικονομικών 
υπηρεσιών», με πίστωση ποσού 5.000 ευρώ, του προϋ-
πολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2020, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση (απογευ-
ματινή) και πέρα του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
των μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Ανατολικής Σάμου, 
για το Β' Εξάμηνο του έτους 2020 έως και 120 ώρες, συ-
νολικά, ανά εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προαναφερθεισών 
υπηρεσιακών αναγκών, ως ακολούθως:

Δ/νση Πολιτισμού -Τουρισμού και Αθλησης
1. ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, μόνιμος, για έναν (1) 

υπάλληλο, έως 120 ώρες, συνολικά ανά υπάλληλο, το 
εξάμηνο και απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

2. Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη από 
την ως άνω απασχόληση η οποία θα αντιμετωπιστεί 
από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στους κωδικούς 
Κ.Α.:10.6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης λοιπών διοικητικών οικονομικών υπηρε-
σιών», με πίστωση ποσού 5.000 ευρώ, του προϋπολογι-
σμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2020.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα πραγματοποιείται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και κάθε μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση των 
προϊσταμένων των υπηρεσιών με τις πραγματοποιηθεί-
σες ώρες εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σάμος, 8 Ιουλίου 2020 

  Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37482 Τεύχος B’ 3643/02.09.2020

*02036430209200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-02T17:09:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




